
Årsberetning FDF Bording 2023 

 

Orientering om bestyrelsens arbejde og kredsens liv 

 

Igen – stor velkommen til årsmøde i FDF Bording. Vi er glade for, at vi her kan få mulighed til at fortælle lidt 

om kredsens liv og det vi laver i bestyrelsen. 

 

2023 har været et meget spændende og udviklende år for FDF Bording. 

 

Vi kom i gang efter nytåret med knap så mange ledere som vi kunne ønske og der skulle tænkes kreativt for 

at få tingene til at hænge sammen. Vi har arbejdet måltrettet på – på forskellige vis at – at styrke 

ledergruppen og det har båret frugt.  

 

Vi er dermed nu i en god situation med mange gode engagerede ledere som brænder for FDF og som har 

mange gode ideer til at give børnene gode oplevelser og skabe gode fællesskaber. Det er en kæmpe 

fornøjelse!  

 

Rasmus stoppede som kredsleder i sommers efter en god indsats gennem mange år. Han er dog fortsat 

tilknyttet kredsen via tambourkorpset og har også lovet at vi vil se ham i forskellige sammenhænge – for en 

gang FDF’er i Bording…. Og netop det gjorde sig også gældende for nogle af de nye ledere og vores nye 

kredsleder Signe Mølsted, der deler tjansen med Heidi W lige nu. De har nemlig FDF Bording blod i årerne 

og er vendt tilbage igen. Nye som gamle – vi tager med glæde imod – og der er plads til endnu flere, hvis 

der skulle være en eller flere som har lyst til at være med. 

 

Vi oplever i år en tilgang af medlemmer på de yngste årgange – det er vi rigtig glade for. Der er nu noget 

særligt ved at se de små puslinge og tumlinge i deres blå skjorter begejstres over FDF livet. 

 

FDF Bording har mange traditioner som også i 2023 er holdt vedlige. Nytårsparade, fastelavn, markedsdag, 

lejre og kredsweekend - og ikke at forglemme vores årlige julemarked som vi afholdt med – tør jeg godt at 

sige – en bragende succes. Der var mange besøgende og supergod og hyggelig stemning. Dufte af boller, 

bolcher, gran, pebernødder og  - en smule os fra grillen og en festlig start med musik fra Tambourkorpset. 

Det var 35. gang der blev afholdt julemarked i FDF Bording! 

Om lidt står vi med vores markedsdag – den 9. juni hvor vi igen byder forældre, familie, venner og byen 

inden for til FDF aktiviteter og en plads der summer af liv og fællesskab. Tak til alle der på den ene eller 

anden måde hjælper med disse aktiviteter – eller som kommer som gæst og støtter op om arrangementet! 

 



Det var endnu vildere med vores årlige julenatløb, som afholdes for de lidt større børn. Der var 50 års 

jubilæum i 2023. Det afvikles sammen med andre kredse og spejdere – et skønt koncept, der har givet 

mange gode oplevelser og er en begivenhed som flere af de unge vender hjem for at være med til. 

 

Løbende gennem året arbejder bestyrelsen for at støtte op om det gode arbejde og give gode rammer for 

børn og ledere. Vi mødes ca 10 gange om året på skift hos hinanden og arbejder både med det helt 

lavpraktiske omkring ting, der skal ordnes og planlægges. Ud over det tænker vi også spændende tanker om 

muligheder og ønsker for kredsens retning. Vi har et godt bestyrelsesmiljø, hvor opgaver fordeles efter 

interesser, og den tid man har at bruge. 

 

Vi valgte i 2023 at prioritere at få en ny bålkhytte. Det har krævet ene stor indsats at søge fonde og få så 

mange penge hjem til det som muligt. Det er lykkedes at få 188.000 og resten betales af de opsparede 

midler vi har på kontoen. Der blev nedsat et bålhytte udvalg  med deltagelse af både ledere og 

bestyrelsesmedlemmer og nu – nu kan vi nyde resultatet og samles her i aften. 

 

Vi har i FDF Bordign en stærk gruppe af det vi kalder 100 kr medlemmer. Det er mennesker, der har 

tilknytning til FDF Bording som ikke er ledere pt. Men som gerne vil støtte op. Der er aktuelt et arbejde i 

gang med at bygge en køkkenvogn til at tage med på lejre – hovedsageligt tænkt til landslejr. Jeg ved ikke så 

meget mere end at den er undervejs og der bliver hygget med at bygge den. Også til den er der søgt 

fondsmidler. Det er altid svært at fremhæve nogen frem for andre – men jeg vil tillade mig at nævne at 

vores kasserer Anita er formidabel til at søge fonde mm. Det er en kæmpe force. 

 

Vi forsøger i bestyrelsen at have en meget stærk forbindelse til ledergruppen, så der altid er sammenhæng 

mellem ønsker og behov fra lederne og de beslutninger, som vi tager. Vi er optagede af at være deltagende i 

aktiviteter og at være synlige og tilgængelige – at være et fælles FDF Bording. 

 

Det er en nødvendighed for vores kreds at vi laver penge skabende aktiviteter, så vi kan have gode rammer 

og mulighed for at gøre ting, der koster lidt ekstra. Julemarkedet og Markedsdagen er de to store 

arrangementer men der er flere ting i løbet af året – og har I ideer til ting, som vi kan lave – og måske endda 

lyst til at være med til at stå for noget, så er I meget velkomne med forslag! 

  

Herudover ligger der en del tid i at have kontakt til andre kredse og til forbundet. Det er kredslederne, der 

står for det. Hvis man er interesseret i at læse mere om FDF på landsplan og orientere sig i, hvad der foregår 

osv., så kan jeg anbefale at besøge hjemmesiden. 

 

Som jeg nævnte tidligere – så bygger vi på traditioner og ”VI PLEJER” men vi kan altså også tænke nyt og det 

er det, vi har gjort ift. Årsmødet hvor vi fra i år har rykket til april frem for december som vi plejede. 



Desuden har vi tænkt børnene ind og forsøger at gøre det til en fælles aften med hygge og indslag og 

orientering om, hvad vi har gang i. 

 

Tak for ordet  

 

Tove Snedker 

Formand FDF Bording 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


